## **Einladung**

Gremium	Sitzung - Juhi/021(VII)/21				
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende	
Jugendhilfeausschuss	Donnerstag, <b>27.05.2021</b>	Ratssaal "Otto von Guericke" Alter Markt	16:00Uhr		

## **Tagesordnung:**

## Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.1 Bestätigung der Tagesordnung
- 1.2 Genehmigung der Niederschrift vom 29.04.2021

verantw.: Herr Jannack

2 Einwohnerfragestunde

verantw.: Herr Jannack

- 3 Bericht aus dem Stadtrat
- 3.1 Bericht aus den Ausschüssen, Gremien und der Verwaltung gemäß § 6 (6) und (7) der Satzung des Jugendamtes der Stadt MD

verantw.: Herr Jannack, Herr Schwenke

3.2 Bericht aus dem Stadtjugendring MD e. V.

verantw.: SJR MD e. V.

3.3 Bericht aus den Arbeitsgemeinschaften § 78 KJHG

verantw.: AG-Sprecher

- 4 Beschlussvorlagen
- 4.1 Raum- und Funktionsprogramm für den Neubau der 5-zügigen DS0109/21 Gemeinschaftsschule "Thomas Mann"

verantw.: FB 40

4.2 Erweiterungsneubau und Sanierung der Grundschule

"Westerhüsen" mit Hort, Zackmünder Straße 1 in 39122

Magdeburg, Bestätigung der Entwurfsplanung

verantw.: EB KGm

DS0110/21

5 5.1	Anträge Anträge aus dem UA JHP	
5.2 5.2.1	Bildungsleitbild, Schulentwicklung, Übergangsgestaltung Bildungsleitbild, Schulentwicklung, Übergangsgestaltung verantw.: FB 40	A0203/20 S0015/21
5.3 5.4	Schulkampagne Sicherer Schulweg Schulkampagne Sicherer Schulweg verantw.: FB 40	A0020/21 S0153/21
6 6.1	Informationen Vorstellung Kinderbeauftragter des Landes Sachsen Anhalt Verantw.: Kinderbeauftragter Holger Peach	
6.2	Vorhaben im Bereich kommunales Bildungsmanagement "Bildung integriert" verantw.: OB/01	10097/21
7	Verschiedenes	

## Nichtöffentliche Sitzung

8 Genehmigung der Niederschrift vom 29.04.2021 verantw.: Herr Jannack

9 Verschiedenes

Dennis Jannack Vorsitzender Iris Kiuntke Schriftführerin